CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2014

PENSIONISTA

Técnico Auxiliar de Serviços
Especializados, Agente
Operador de Veículos e

Operador de Computador

4 19,48 0,00 19,48

TOTAL GERAL 11 20 188,09 139,89 327,98

PORTARIAS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721889

* PORTARIA N.º 3658/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de garantir a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria
de Justiça de Juruti;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BEZALIEL CASTRO ALVARENGA
para exercer as atribuições do cargo da Promotoria de Justiça
de Juruti, no período de 1º/6 a 31/7/2014, sem prejuízo de sua
titularidade no 2º cargo da Promotoria de Justiça de Benevides.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 11 de junho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.
*Republicada por incorreção no D.O.E de 16.06 .2014.

PORTARIA N.º 4512/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Lílian Viana
Freire;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria de Justiça de
Marabá;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 180/2014/MP/CPJPSI,
datado de 9/7/2014, protocolizado sob o n.º 28412/2014, em
9/7/2014, de iniciativa da Srª. Coordenadora do Polo Sudeste I,
Promotora de Justiça Lílian Viana Freire;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ALINE TAVARES MOREIRA para
exercer nas Promotorias de Justiça de Marabá, as atribuições em
audiências judiciais do 9º e 10º cargos, especifi camente perante
a 6ª Vara, nos dias 10 e 25/6/2014, sem prejuízo das demais
atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 15 de julho de 2014.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional, em exercício.

PORTARIA N.º 4596/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença do Promotor de Justiça Maurício
Almeida Guerreiro de Figueiredo;

R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ HAROLDO CARNEIRO
MATOS para exercer na Promotoria de Justiça da Infância e
Juventude de Belém, as atribuições do 1° e 3º cargos, no período
de 17 a 31/7/2014, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 17 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 4597/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Lílian Nunes
e Nunes;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo de Promotor de
Justiça de Santa Izabel do Pará;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 165/2014-MP/
COORDENADORIA, datado de 27/6/2014, protocolizado sob o
n.º 26771/2014, em 30/6/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MÔNICA CRISTINA
GONÇALVES MELO DA ROCHA para, até 22/7/2014, exercer nas
Promotorias de Justiça de Santa Izabel do Pará, as atribuições do
1º cargo, a contar de 8/7/2014, sem prejuízo de suas atribuições
originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 17 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 4598/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Lílian Nunes
e Nunes;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo de Promotor de
Justiça de Santa Izabel do Pará;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 220/2014/3ªPJSIP,
datado de 10/7/2014, protocolizado sob o n.º 28624/2014, em
10/7/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça CRISTINA MARIA DE QUEIROZ
COLARES para, até 6/9/2014, exercer nas Promotorias de Justiça
de Santa Izabel do Pará, as atribuições do 1º cargo, a contar de
23/7/2014, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 17 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 4599/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Daniela
Souza Filho Moura;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito da Promotoria de Justiça de
Santa Izabel do Pará;

CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 220/2014/3ªPJSIP,
datado de 10/7/2014, protocolizado sob o n.º 28624/2014, em
10/7/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MÔNICA CRISTINA
GONÇALVES MELO DA ROCHA para, até 6/9/2014, exercer nas
Promotorias de Justiça de Santa Izabel do Pará, as atribuições
do 3º cargo, a contar de 23/7/2014, sem prejuízo das demais
atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 17 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 4600/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei
Complementar Estadual nº 057/2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Pará);
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 220/2014/3ªPJSIP,
datado de 10/7/2014, protocolizado sob o n.º 28624/2014, em
10/7/2014;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4330/2014-MP/PGJ, de
8/7/2014, publicada no D.O.E, em 14/7/2014, que designou
a Promotora de Justiça VYLLYA COSTA BARRA SERENI para
exercer nas Promotorias de Justiça de Santa Izabel do Pará, as
atribuições do 3º cargo, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 17 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 4618/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Maria do
Socorro Pamplona Lobato;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e mesmo polo;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ HAROLDO CARNEIRO
MATOS para exercer na Promotoria de Justiça da Infância e
Juventude de Belém, as atribuições do 2º cargo, no período de
21 a 31/7/2014, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 21 de julho de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 4631/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Mônica
Rei Moreira Freire para exercer a função de Coordenadora
do Centro de Apoio Operacional da Infância e Juventude do
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da
mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO o disposto no ofício n.º 308/2014-MP/CCrim,
datado de 16/7/2014, protocolizado sob o n.º 29626/2014, em
17/7/2014, de iniciativa do Sr. Coordenador das Promotorias de
Justiça Criminais de Belém, Promotor de Justiça Isaías Medeiros
de Oliveira;